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I konspirationsthrilleren "Corpus Christi" er tempelriddernes greb om verden ved at løsnes. Noah Smith, der i nutiden
må tage tempelridderens ansvar på sig, skal på en vigtig mission og holde store hemmeligheder skjult for
offentligheden.
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Tempelriddere, gåder og religiøse hemmeligheder er yndet stof i
konspirationsthrillere. Dette danske forsøg føjer ikke noget nyt til genren, men
spændende og gennemført er det.

Jesper Holm har tidligere skrevet en decideret spændingsbog for voksne og en
række børnebøger, men nu kaster han sig ud i en velkendt genre, hvor især
forfattere som Dan Brown og norske Tom Egeland er de store forfattere. Tema
og handling er således velkendt, og skal man være lidt kritisk, er Jesper Holms
bidrag til genren ikke ret meget anderledes, end noget man har set før, men
bogen er både sober, spændende og velskrevet.

Den unge dansker Noah Smith er kommet til Oxford for at studere økonomi.
Noah er søn af en direkte efterkommer af ni tempelriddere, som siden 1200-
tallet har skjult og beskyttet tempelriddernes store hemmelighed. Noah er blevet
opdraget til at overtage faderens rolle på sigt, men selv ved han ikke, hvad
hemmeligheden består af. Nu bliver en af de ni tempelriddere myrdet på
grusomste vis, og Noah og Oxford-professoren Elisabeth Hurlington er snart på

flugt ikke alene mistænkt for at have noget med mordet at gøre men sandelig
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flugt, ikke alene mistænkt for at have noget med mordet at gøre, men sandelig
også jaget af indtil flere mystiske lejemordere, hvoraf den ene selvfølgelig er fra
den katolske kirke.

Flugten fører de to til Danmark og Noahs far, men han er tilsyneladende blevet
kidnappet, og nu har Noah 48 timer til at finde frem til tempelriddernes
hemmelighed. Spor og ledetråde både fra England og Danmark fører de to først
til kirken i Chambres i Frankrig og siden til Glastonbury i England, og hele tiden
er både politi og lejemorderne i hælene på dem.

Som nævnt byder Jesper Holms roman ikke på særlig meget nyt under solen, og
ligheden med især Dan Browns ’Da Vinci mysteriet’ er temmelig slående. Både
plot, steder og forhistorie er velkendt, og Noah Smith er nok lige en tand for
helteagtig og uovervindelig, samtidig med at lejemorderne næsten er for
sadistiske og onde, men når det er sagt, så fungerer historien ganske
udmærket. Spændende er det i hvert fald.

Historien om Noah Smith bliver i øvrigt til en serie, og andet bind ’Pater Noster’
skulle udkomme i foråret 2018.

 Andre bøger af Jesper Holm
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